Fol. 200 vo. «Incipit ordo 'misse. Sacerdos primo induat se rocheto dicens. Acciones 
nostras, quesumus, Domine, aspirando preveni ... >J - 201. « Postea lavet mamts 
dicens. Amplius lava me ... Postea discooperto altari et preparato, administret panem 
super patenam, vinu111, et aquam in calicem dicens. De latere D. n. I. C. exivit sanguis 
et aqua in remissionem peccatorum; commixtio vini et aque pariter fiat. In nomine 
Patris et F. et S. s. A. - Postea ind·uat se amictu dicens. Pone, Domine, galeam 
saluti.:; ... J)- « Postea, accensis lum-inibus, accipiat casulam c·um duabus manibus et 
stans ante altare induat se illa dicens. Indue me, Domine, veste nupciali. Postea inà
piat ant. Introibo ad altare Dei... >> - 202. << Accedat ad altare dicens. Aufer a nobis .. . 
Conscientias nostras .. . Tune osc1ûetur altare; postea aperiat librum, et ad locum ubi 
ymago orucifixi est respiciens, cum devotione dicat ant. Adoramus te, Christe ... Et 
osculetur pedes crucifixi; postea dicat. Adiutorium nostrum in nomine Domini ... 
etc. Et t:ncipiat n~issam... » 

Fol. 202 v0 . « Dicta offertorio, iunctis manibus, dicat sacerdos. Quid retribuam 
Domino pro onmibus que retribuit michi ? Et levando calicem dicat. Calicem salu
taris ... invocabo. Tu1~c duabus manibus levatis, tenens calicem cum patena et hostiam 
(sic) desu,per, dicat. Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem quam tibi offerimus 
[in] memoriam incarnationis, nativitatis, passionis, resurrectionis et ascensionis 
D. n. I. C. necnon et adventus Spiritus sancti paracliti ... quorum memoriam agimus 
in terris. Per. >>- « Tune deposito calice, et hostia pos-ita ante pedes calicis, et cooperto 
cal?'ce corporali, iunctis manibus dicat. Veni, ineffabilis sanctificator, et sanctifi.ca 
hoc sacrificium in tuo nomine preparatum. In nomine P. et F. et S. s. A.- 203. 

Deinde jacta oblatione populi et lotis manibus ante mediu.m alta·ris, incl-inato cap1'te 
et corpore, iunctis manibrus dicat. In spiritn humilitatis ... Domine Deus. Postea elevans 
se osculetur dexteram partem altaris et versa facie ad pop~tlum dicat. Orate pro me, 
fra tres et sorores, et ego pro vobis, ut meum pariter et vestrum in conspectu Domini 
sit acceptum sacrificium. >> 

182 SACRAl\ŒNT AIRES ET MISSELS 

Fol. 203 à 206. Préfaces notées. - 207. « Te igitur ... una cum famulo tuo papa 
nostro et antistite nostro et rege nostro et omnibus ... » - 207 V0 . << Pctrum inclinet 
sacerdos. Communicantes ... Inclinet parum capttd (sic) cum scap~~Zt:s respiciendo 
crucem. Hanc igitur ... - 208 .... Hoc est enim corpus m3um. Elevet hastiam et osten
dat popu.to ; postea discooperiat calice1n et accipiat duabus manibus dicens. Simili 
modo ... in mei memoriam facietis. Deponat calicem in loco et cooperiat corporali ; 
postea elevet et extendat brachia ut de se faciat cru,cem dicens. Unde et memores ... de 
tuis donis ac datis, Retrahat brachia ... » 

Fol. 208 vo. « Parum inclinet manus versus sacrifici~~m. Supra que propitio ac 
sereno vultu ... immaculatam hostiam. Cancellatis manibus inclinet totum corpus 
ante sacrificium dicens. Supplices te rogamus ... - Percutiat pectus suum semel 
vel ter dicens. No bis quoque peccatoribus ... - 209 - ... omnis honor et gloria. Hic 
deponat hostiam ante pedem calicis et cooperiat calicem corporali et elevatis m.anibu,s 
dicat. Per omnia secula seculorum. » 

Fol. 209 vo. « Parum elevet manus dicens. Libera nos ... atque Andrea·cum omnibu 
sanctis, Accipiat patenam, et tacta hostia, panat ad os et ad oculos suos et signet se illa 
die ens da propicius pace m ... perturba tione sec uri. Deposita patena et discooperto calice, 
accipiat hostiam et frangat in tres partes dicens. Per eumdem ... Spiritus sancti Deu · 
Duas partes teneat in manu sinistra et terciam in dexteram dicens. Per omnia secula 
seculorum. A. Pax Domini ... Agnus Dei ... dona nobis pacem. Hic panat in calicem. 
pa1'tem hos#e quam tenet in manu dextera dicens. Hec sacrosancta commixtio corporis 
et sanguinis D. n. I. C. fiat michi et omnibus sumentibus ... et ad vitam eternam 
capescendam preparatio salutaris. Per. » 

Fol. 210. « Oratio ad Patrem. Domine sancte, Pater omnipotens, eterne Deus, da 
michi hoc sacrum corpus et sanguinem Filii tui D. n. I. C. ita digne sumere ... Oratio 
s. Augustini ad Filium quem ante se tenet sacerdos. Domine Iesu Christe, Fili Dei 
vivi ... Communicet se sumendo corpu,s sub specie panis dicens. Corpus D. n. I. C. 
custodiat me et perducat ad vit. et. A. - Corpus et sanguis ... » (même formule). 
-« Post primam effusionem vini in calicem dicat sacerdos. Quod ore ... Postea lavet 
manus suas in piscina. Finita missa, inclinet se ante altare dicens Placeat... »- zro vo. 
<< Postea erigat se et cum calice vel patena signet se et benedicat populum dicens. Adiu
torium nostrum ... Sit nomen Domini benedictum ... Benedicat nos Deus omnipo
tens Pater et F. et S. s. A. - Placeat tibi .. . » 

Fol. 211. « In die resurrectionis Domini. » - 235 vo. << Annotinum Pascha. >> -
259 v0 . <<In die sancto [Pentecostes]. >> - 278. Messe de la Trinité. - z8o. << Dom. 
I post oct. Pent. >> (La Fête-Dieu n'y figure pas.) - 345 vo. «Dom. XXV. >> - 347· 
« In dedicatione ecclesie. >> - Nombreuses proses notées dans le temporal et dans le 
san ct oral. 

Fol. r à 143 (nouvelle foliotation). Sanctoral. - r. << In vig. s. An dree a post. » 

- Même sanctoral que celui du ms. lat. rrr2, quoique beaucoup moins riche. -
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Parmi les saints d'introduction plus récente, on relève : fol. 22. (ro janv.) <<S. Guil
lelmi. n- 45· (2 avr.) « Sancte Marie Egypciace. » - 48. (29 avr.) « Petri mart. >> 
_ 75 vo. (7 juill.) « In translatione s. Thome mart. >>-82. (28 juill.) « Sancte Anne, 
matris b. v. M. >>-go v0 . (II août) «De [sus]ceptione sancte cm·one. » - rrr vo. 
(rer sept.) « S. Lupi. » - II9 v0 • (17 sept.) « S. Audomari ep. et conf. » - 127. (3 
oct.) « Francisci conf. » - 132 v0